中信证券股份有限公司

关于中文在线数字出版集团股份有限公司控股股东为公司申请银行 授信提供担保之关联交易的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"、"保荐机构")作为中文 在线数字出版集团股份有限公司(以下简称"中文在线"或"公司")的持续督 导保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业 板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关规 定,对公司控股股东为公司申请银行授信提供担保之关联交易事项进行了核查, 并发表如下核查意见:

一、担保情况概述

1、关联交易事项

中文在线数字出版集团股份有限公司(以下简称"公司")第三届董事会第十三次会议以及第三届监事会第十一次会议审议通过了《关于申请综合授信额度的议案》、《关于控股股东为公司申请银行授信提供担保暨关联交易的议案》,公司拟向广发银行北京新外支行申请不超过2亿元综合授信额度、向招商银行北京德胜门支行申请不超过2亿元综合授信额度、向华夏银行北京魏公村支行申请不超过1亿元综合授信额度,由公司控股股东、实际控制人童之磊先生提供连带责任保证担保,并签署最高额保证合同,保证人在保证合同项下承担的担保最高额不超过人民币40,000万元(广发银行北京新外支行不超过2亿元、招商银行北京德胜门支行不超过2亿元)。

2、关联关系

童之磊先生为公司控股股东、实际控制人,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定,童之磊先生为公司关联自然人,该事项构成了关联交易。

3、审议情况

2018年4月24日,公司第三届董事会第十三次会议及第三届监事会第十一次会议审议通过了《关于控股股东为公司申请银行授信提供担保暨关联交易的议案》,董事长童之磊为关联方,回避表决,非关联董事审议通过该议案。独立董事对上述事项予以事前认可,并在认真审核后发表了同意的独立意见。此项交易尚需获得股东大会的批准。

二、关联方基本情况

童之磊,1975年出生,为公司控股股东和实际控制人,目前任公司董事长、 总经理。

三、关联交易的主要内容

公司拟向广发银行北京新外支行申请不超过 2 亿元综合授信额度、向招商银行北京德胜门支行申请不超过 2 亿元综合授信额度、向华夏银行北京魏公村支行申请不超过 1 亿元综合授信额度,由公司控股股东、实际控制人童之磊先生提供连带责任保证担保,并签署最高额保证合同,保证人在保证合同项下承担的担保最高额不超过人民币 40,000 万元(广发银行北京新外支行不超过 2 亿元、招商银行北京德胜门支行不超过 2 亿元)。

本次担保构成关联交易。

四、交易目的和对上市公司的影响

上述公司关联方为公司银行授信提供的连带责任保证担保,支持了公司的发展,此次担保免于支付担保费用,体现了公司股东对公司的支持,符合公司和全体股东的利益,同时也不会对公司的经营业绩产生不利影响。

五、保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为:公司上述关联方为公司银行授信提供的保证担保的关联交易的事项符合公司和全体股东的利益。此事项已经公司董事会审议通过,关联董事在董事会上已回避表决,表决程序合法合规,独立董事对上述事项予以事前认可,并在认真审核后发表了独立意见。本保荐机构同意上述关联方为公司银行授信提供的保证担保。本事项尚需提交公司股东大会审议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于中文在线数字出版集团股份
有限公司控股股东为公司申请银行授信提供担保之关联交易的核查意见》之签章
页)

保荐代表人:		
	孙珊珊	李艳梅

保荐机构:中信证券股份有限公司

年 月 日